
 
 

 
PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

posudek vedoucího práce 
 
 

Práci předložil(a) student(ka): Petr Sloup 
Název práce: Brony komunita a hegemonní maskulinita 
 
Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Tomáš Kobes 
Cílem bakalářské práce je přiblížit formování genderové identity v kontextu brony komunity a jak              
přispívá k rozrušování genderových stereotypů zejména ve vztahu k maskulinitě. Aby Petr Sloup tento              
tento proces přiblížil, nejprve obecně vysvětluje koncept genderu a jeho proměnu především v             
kontextu teorie Judith Butler, následně pak ve vztahu k hegemonní maskulinitě Raewyn Connellové.             
Adekvátně k takto nastavenému cíli je rozvržena empirická část. Ta postihuje dvě základní oblasti - a)                
stávání se členem brony komunity a transformace genderové identity v kontextu této komunity a b)               
problémy spojené se stigmatizací podmíněné členství v brony komunity. Především ve vztahu k nim              
je ilustrován proces formování genderové identity v kontextu brony komunity, který pokrývá oblasti             
připojování, přijetí, přátelství a rekonceptualizaci maskulinity vyúsťující v hegebronní maskulinitu.  
 
Předkládaná práce tak strukturou, obsahem a způsobem zpracování splňuje parametry bakalářské           
práce. Práce má jasně vymezený záměr. Text je vzhledem k záměru adekvátně strukturovaný a              
zpracovaný na podkladě relevantní literatury. Petr Sloup tak prokázal velmi dobrou schopnost            
formulovat předmět svého zájmu a zprostředkovat ho na základě provedeného výzkumu. Co v práci              
postrádám, je ucelenější shrnutí, které by lépe provazovalo teoretické premisy s vlastními zjištěními a              
lépe je promýšlelo k genderu jako ústřednímu tématu práce. Přes tuto slabinu práci doporučuji k               
obhajobě a navrhuji hodnotit velmi dobře až výborně podle průběhu obhajoby.  
 
 
 
 Datum: 29. 5. 2019 Podpis: 
 


